



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З Кызыл

от 30.11.2023

№ 867

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства труда и социальной политики Республики Тыва

В соответствии с Положением о Министерстве труда и социальной политики Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Минтруда РТ от 4 июля 2023 г. № 416 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Дудуп Ч.М.» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) абзац первый пункта 11 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка» изложить в следующей редакции:

«11. Максимальный срок предоставления государственной услуги, в том числе посредством МФЦ, исчисляется со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, в ОСФР по Республике Тыва и составляет 30 рабочих дней. Срок предоставления государственной услуги посредством Единого портала исчисляется со дня регистрации заявления и документов и составляет 5 рабочих дней.».

2. Внести в приказ Минтруда РТ от 29 июня 2023 г. № 400 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Дудуп Ч.М.» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) в абзаце первом пункта 12 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» после слова «документов» дополнить словами «, посредством Единого портала – в течение 5 рабочих дней».

3. Внести в приказ Минтруда РТ от 5 июня 2023 г. № 355 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата пособия на ребенка» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Дудуп Ч.М.» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) в Административном регламенте по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата пособия на ребенка»:

в подразделе 4 после слова «документами» дополнить словами «, посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг – 5 рабочих дней.»;

3) в подразделе 28 после слов «Единого портала» дополнить словами «государственных и муниципальных услуг».

4. Внести в приказ Минтруда РТ от 5 мая 2023 г. № 282 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление регионального материнского капитала» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Дудуп Ч.М.» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) в пункте 9 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление регионального материнского капитала» после слова «дней» дополнить словами «, посредством Единого портала – 5 рабочих дней.».

5. Внести в приказ Минтруда РТ от 24 апреля 2023 г. № 201 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Дудуп Ч.М.» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) в пункте 47 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в

связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности» цифры «24» заменить цифрами «27».

6. Внести в приказ Минтруда РТ от 17 марта 2023 г. № 132 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление льготного (бесплатного) проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) отдельным категориям граждан за счет средств бюджета Республики Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Дудуп Ч.М.» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) в пункте 47 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление льготного (бесплатного) проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) отдельным категориям граждан за счет средств бюджета Республики Тыва слова «с пунктом 7» заменить словами «с пунктом 20».

7. Внести в пункт 4 приказа Минтруда РТ от 7 февраля 2023 г. № 66 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Подготовка документов матерей, претендующих на присвоение звания «Мать-героиня Республики Тыва» изменение, слова «Дудуп Ч.М.» заменив словами «, курирующего вопросы семейной политики.».

8. Внести в приказ Минтруда РТ от 22 декабря 2022 г. № 921 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью» следующие изменения:

в пункте 4 слова «Дудуп Ч.М.» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

в абзаце первом пункта 12 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью» цифры «10» заменить цифрой «5».

9. Внести в приказ Минтруда РТ от 22 декабря 2022 г. № 918 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и о признании утратившим силу приказа Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 29 июня 2022 г. № 426» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Дудуп Ч.М.» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) в абзаце первом пункта 11 Административного регламента по

предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» цифры «10» заменить цифрой «5».

10. Внести в приказ Минтруда РТ от 22 декабря 2022 г. № 920 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и о признании утратившим силу приказа Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 29 июня 2022 г. № 425» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Дудуп Ч.М.» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) в абзаце первом пункта 13 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» цифры «10» заменить цифрой «5».

11. Внести в приказ Минтруда РТ от 22 декабря 2022 г. № 919 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Дудуп Ч.М.» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) в абзаце первом пункта 12 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» цифры «10» заменить цифрой «5».

12. Внести в приказ Минтруда РТ от 25 августа 2023 г. № 686 «Об утверждении Порядка проведения отбора кандидатов для представления к присвоению званий «Мать-героиня», «Мать-героиня Республики Тыва» и награждению орденом «Родительская слава» или медалью ордена «Родительская слава» и состава комиссии по отбору кандидатов для представления к присвоению званий «Мать-героиня», «Мать-героиня Республики Тыва» и награждению орденом «Родительская слава» или медалью ордена «Родительская слава» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Дудуп Ч.М.» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) состав Комиссии по отбору кандидатов для представления к присвоению званий «Мать-героиня», «Мать-героиня Республики Тыва» и награждению орденом «Родительская слава» или медалью ордена

«Родительская слава» изложить в следующей редакции:

«Состав Комиссии по отбору кандидатов для представления к присвоению званий «Мать-героиня», «Мать-героиня Республики Тыва» и награждению орденом «Родительская слава» или медалью ордена «Родительская слава»

Министр труда и социальной политики Республики Тыва, председатель;

заместитель министра труда и социальной политики Республики Тыва, заместитель председателя;

начальник отдела по вопросам семейной политики Министерства труда и социальной политики Республики Тыва, секретарь;

начальник отдела правового, кадрового организационного, документационного обеспечения и контроля Министерства труда и социальной политики Республики Тыва, член;

директор государственного бюджетного учреждения «Республиканский центр мониторинга, анализа и ресурсного обеспечения», член.».

13. Внести в приказ Минтруда РТ от 29 декабря 2022 г. № 946 «Об утверждении Устава государственного бюджетного учреждения Республики Тыва «Республиканский центр мониторинга, анализа и ресурсного обеспечения» и о признании утратившим силу приказа Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 20 июля 2020 г. № 323/1» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Дудуп Ч.М.» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) в пункте 4.1 Устава государственного бюджетного учреждения Республики Тыва «Республиканский центр мониторинга, анализа и ресурсного обеспечения» слова «отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Тыва; государственного учреждения - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Тыва» заменить словами «отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Тыва».

14. Внести в пункт 5 приказа Минтруда РТ от 28 сентября 2022 г. № 716 «Об утверждении Порядка выдачи справки для назначения государственной социальной стипендии и о признании утратившими силу некоторых приказов Министерства труда и социальной политики Республики Тыва» изменение, слова «Ч.М. Дудуп» заменив словами «, курирующего вопросы семейной политики.».

15. Внести в пункт 3 приказа Минтруда РТ от 26 сентября 2023 г. № 749

«О внесении изменений в Порядок выдачи справки для назначения государственной социальной стипендии» изменение, изменение, слова «Дудуп Ч.М.» заменив словами «, курирующего вопросы семейной политики.»».

16. Внести в приказ Минтруда РТ от 20 марта 2023 г. № 136 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра труда и социальной политики, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) в Административном регламенте по предоставлению государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:

в абзаце первом пункта 15 после слова «дней» дополнить словами «, посредством ЕПГУ – 5 рабочих дней.»;

в пункте 29 цифру «2» заменить цифрой «4».

17. Внести в приказ Минтруда РТ от 20 марта 2023 г. № 133 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на территории Республики Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Ч.М. Дудуп» заменить словами «, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) в Административном регламенте по предоставлению государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на территории Республики Тыва»:

в абзаце первом пункта 9 после слова «заявления» дополнить словами «, посредством ЕПГУ – 5 рабочих дней.»;

в пункте 72 цифру «6» заменить цифрой «4».

18. Внести в приказ Минтруда РТ от 20 марта 2023 г. № 135 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячных денежных выплат ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра труда и социальной политики, курирующего вопросы семейной политики.»;

2) в Административном регламенте по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячных денежных выплат ветеранам труда,

труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий»:

в абзаце втором пункта 6 цифру «3» заменить цифрой «4»;

в пункте 14 после слова «дней» дополнить словами «, посредством ЕПГУ – 5 рабочих дней.»;

в пункте 32:

слова «приложение № 4» заменить словами «приложение № 3»:

слова «приложение № 3» заменить словами «приложение № 2».

19. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства труда и социальной политики Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

20. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



Э.Ф. Сандан